
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221  93Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6958/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 155298/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Tailândia 
MATRÍCULA: 999.2320 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Tailândia - PA 
DESTINO(S): Belém/PA, Marabá/PA 
PERÍODO(S): 05/12/2022 - 08/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Tribunal do Júri - Participar de sessão do Tribunal do Júri na 
comarca de Marabá/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6959/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 155063/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: ADRIANA PASSOS FERREIRA 
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Abaetetuba M
ATRÍCULA: 999.1694 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Abaetetuba - PA 
DESTINO(S): Belém/PA 
PERÍODO(S): 02/12/2022 - 02/12/2022, 05/12/2022 - 05/12/2022, 
12/12/2022 - 12/12/2022, 19/12/2022 - 19/12/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s) 
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6960/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 146407/2022, conforme abaixo 
relacionado: 
NOME: RAFAEL OLIVEIRA LIMA 
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SOLDADO) - MP.FG.GM I 
MATRÍCULA: 999.3164 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Altamira - PA 
DESTINO(S): Rurópolis/PA 
PERÍODO(S): 30/09/2022 - 03/10/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s) 
FINALIDADE: Escolta Policial
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6961/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 154913/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: MAYCON RAY LIMA 
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I 
MATRÍCULA: 999.3556 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994. 
ORIGEM: Santarém - PA 
DESTINO(S): Monte Alegre/PA 
PERÍODO(S): 06/12/2022 - 15/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 e 1/2 (nove e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 6962/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 155335/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES 
CARGO/FUNÇÃO: Membro Integrante do Grupo de Atuação Especial no 
Combate ao Crime Organizado 
MATRÍCULA: 999.2347 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Salvaterra/PA 
PERÍODO(S): 05/12/2022 - 06/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de ordem de missão.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6963/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 142560/2022, conforme abaixo 
relacionado: 
NOME: SORAIA MARRIBA SOARES KNEZ 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRAJUD 
MATRÍCULA: 999.2864 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Marabá/PA, Rondon do Pará/PA 
PERÍODO(S): 26/09/2022 - 30/09/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s) 
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar de reuniões relativas ao 
Fórum Estadual de Agrotóxicos, bem como realizar vistoria técnica na 
antiga área de lixão e construção do aterro sanitário do município de 
Rondon do Pará/PA
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6964/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 155327/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 
CARGO/FUNÇÃO: Membro Integrante do Grupo de Atuação Especial no 
Combate ao Crime Organizado 
MATRÍCULA: 999.2454 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Salvaterra/PA 
PERÍODO(S): 05/12/2022 - 06/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de ordem 
de missão.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6965/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 155326/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO 
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador do Grupo de Atuação Especial no Combate 
ao Crime Organizado (GAECO) 
MATRÍCULA: 999.838 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Salvaterra/PA 
PERÍODO(S): 05/12/2022 - 06/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de ordem 
de missão.


